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have Indflydelse paa, hvorvidt den nu fore
slaaede Ændring er rigtig eller ikke.

Tscherning: Nei, men daX man ikke vil

fremme dette Lovforslag«, fordi man antager,
at Hesteudredningsloveti, som en i det Hele
uheldig Lov, vil blive afskaffet, er det dog
nødvendigt at henlede Opmærksomheden paa,
at de Ulemper, som fremhæves med Hensyn
til Loven i det Hele, maaskee ikke vilde bringe
den til at blive afskaffet, og at det derfor kunde
være nødvendigt at fremme en Lov, szsom as-
hsalp idetmindste nogle af de væsentligste Mang-
ler, indtil de andre bleve mere fuldelig er-

kjendte.
« Timtm Jeg skal tillade mig at fraraade
dette Lovforslags Fremme, just fordi det ikke
angaaer Noget, som aarlig kan komme i Be-
tragtning, lmen Tilfælde, som kun med lange
Mellemrum ville kunne komme under Over-
veielse. Hvad de enkelte Tilfælde angaaer,
som kunne være indtrusne, i hvilke Heste ere

fra Krigsbestyrelsen leverede, som maatte have
skjulte Feil, da er det jo vel at beklage, at

Sligt er indtruffet,- men for den Sags Skyld
, at give et Tillæg til Loven om Hestes Udred-
ning til Armeen, synes mig at være overflø-
digt. Det forekommer mig nemlig, at det

vistnok ikke vil være vanskeligt for Vedkom-s
mende, som maatte oplyse saaledes at havel
lidt Skade, at kunne erholde en billig Godt-i

sgjørelfe igjennem Administrationenz man vili
vistnok ikke nægte dem, naar detilborlig kunne

oplyse Skaden, at faae saadan Godtgjorelse,
uden at man derfor behøver at give en sær-
lig Lov. Hestene skulle jo kun leveres Distrie-
terne ved den nye Udredningsbyrdes første Be-
gyndelse og senere, saasnart en Krigstilstand
ophører. Derfor er jo Spørgsmaalet om, naar
Sligt atter vil indtræde, høist uvist, og Ud-
sigten dertil, som vi Alle ville haabe, af vistnok
meget lang Varighed. Med Hensyn til de

Udskrifter, som Lovforslaget gaaer ud paa at
ville berettige Vedkommende til at erholde fra
Mynstringscommissionerne, da troer jeg vist
ikke, at de ville nægtes.Vedkonimende, naar de

forlange dem,-, og jeg veed ikke, at Forslags-
stilleren har oplyst, at Vedkommende have for-
langt dem, uden atde have faaet dem. Der-
for anseer jeg det for at være -unødvendigt, at

et Lovforslag ogsaa i denne Henseende fremmes,
Tscherningx Jeg troer, at den sidste

ærede Rigsdagsmand tog feil. Han opersaae,
at der er Foderheste, som aarlig remonteres
af Militairetatem Vi ville faae at see i Fi-
nantsloven, at der netop begjæres en Sum,
for at remontere. Disse Heste blive altsaa
udleverede, og det er Noget, som vil gjen-
tage sig hvert Aar. Naar det ærede Medlem
har henviist til, at det ikke«skulde være saa
vanskeligt for dem, som have lidt under de

Besværligheder, man her vil have ashjulpne,
ved»Ansøgninger igjennem Administrationen at
faaef Erstatning, saa tør jeg paastaae det

Modsatte; det har viist sig at være næsten
umulith Jeg vil ikke bebreire Administra-
tionen, at den er-yderst tilbageholden i at

modtage Klager as den Art. De Bestemmel-
jfer, som ved de commisstonaleAfgjørelser blive
sgivne, maae omtrent betragtes som Høiesterets-
Hdomme, og at appellere fra dem til Admini-
strationen, vil meget vanskelig gaae an, og
vil vistnok føre til de største Ulemper. Hvad
det angaaer; at det skulde være let at faae
Udskrifter, saa tør jeg ligeledes forsikkre, at
det Modsatte er Tilfældet. Saaledes som
Indretningerne nn ere, troer jeg neppe.en-
gang, at de ville kunne gives i det Omfang,
som her er Spørgsmaal om, og som de i
Virkeligheden burde gives. Jeg troer, at,
naar man gaaer ind paa Behandlingen af
dette Lovforslag, saa skal man see, at det har
en dybere Betydning, end man maaskee ved
første Øiekast har troet. løvrigt kan det
gjerne være, at naar Loven bliver fremmet
yderligere, og kommer til nærmere Under-
søgelse, man da kan finde et administrativt
Middel, hvorved disse Ulemper kunne blive
afhjulpnez men det er da ogsaa tidsnok, at
tage Lovforslaget tilbage-, naar Ministeriet
skulde antyde-, at en saadan Veistaaer aaben;
thi vistnok er det bedre, at lade være at for-
andre -i den paagjælde·nde Lov, naar dens
Bestemmelser, som de nu ere, kunne bruges,
og Tillampning kan skee ad administrativ Vei,
men alt dette vil først vise sig, naar For-
slaget kommer under nærmere Overveielse.

—Nørgm«trd: Det var mig noget uven-
tet at høre, at dette Forslag finder en saadan


